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Katholische
Kirchengemeinde

Werne

Danke

Wir haben allen Grund, Gott fiir alles, was wir
jeden Tag unverdient geschenkt bekommen, zu
danken und zu loben; fiir die schonen Friichte,
die uns gut schmecken; fiir Abendsonne und
Morgenwind; fiir den Spaziergang, den wir ge-
macht haben; fiir das Licht, das uns leuchtet;

fiir alles, was wir tdglich sehen, horen und
riechen; fir das Dach, das uns beschiitzt; fiir das
Leben, das uns vergonnt ist; fiir die Gnade, die
Gott uns schenkt...

,Danke, guter und grof3er Gott!*
Sonntagskollekte

Die Kollekte an diesem Samstag und Sonntag ist
bestimmt fiir unsere Kirchengemeinde.
Profanierung Kirche St. Johannes

An diesem Samstag um 18.00 Uhr feiern wir
zum letzten Mal einen Gottesdienst in der

St. Johannes-Kirche. Weihbischof Zekorn wird
am Ende des Gottesdienstes die Kirche profanie-
ren. Die Messe wird musikalisch begleitet durch
den Kirchenchor Maria Frieden.

Familienmesse in Maria Frieden

Ein neuer Familiengottesdienstkreis mochte
regelmiBig (monatlich) eine Familienmesse in
Maria Frieden anbieten. Angesprochen werden
vor allem Familien mit Kindern ab dem Erst-
kommunionalter. Die zweite Familienmesse
dieser Reihe beginnt am Sonntag um 10 Uhr.
Bitte beachten!

Die HIl. Messe in St. Konrad findet am 01.10.
ausnahmsweise um 9.00 Uhr statt. Die HI. Messe
in der Marienkapelle entfdllt an diesem Tag.
Erntedank in St. Sophia

Am Sonntag, 01.10. wird Erntedank auf dem
Hof Schulze Blasum in Stockum gefeiert. Um
10.30 Uhr beginnt die HI. Messe, begleitet von
der Kita aus Horst. AnschlieBend gemiitliches

01.10.2023

Ez 18,25-28 Phil 2,1-11
Mt 21,28-32

Gemeinde Aktiv

aus der Pfarrgemeinde St.Christophorus

www.christophorus-werne.de

Beisammensein bei kithlen Getranken,
Grillwiirstchen und Stockbrot.

Erntedank in der Rochuskapelle

Zur Erntedankmesse am Freitag, um 19 Uhr sind
alle Interessierten herzlich eingeladen.
Sonntagstreff St. Konrad

Einige erinnern sich vielleicht noch: Bis vor ei-
nigen Jahren gab es in St. Konrad die Tradition,
sich nach dem Hochamt am Sonntag im Pfarrs-
aal zu treffen. An diese Tradition mochte die
KAB St. Konrad wieder neu ankniipfen, wenn
auch in einer etwas anderen Form. In unregelma-
Bigen Abstinden wird dazu eingeladen, sich iiber
Themen rund um den Kirchturm- politisch und/
oder religids- auseinander zu setzen. Den Auf-
takt macht an diesem Sonntag von 11.30 Uhr bis
ca. 13 Uhr eine Gesprachsrunde mit Herrn Ralf
Biilte, Planungsdezernent der Stadt Werne.
Herzliche Einladung an alle Interessierten, ein-
mal vorbei zu schauen.

Sonntagsausklang

Der nichste Sonntagsausklang findet an diesen
Sonntag um 18 Uhr in St. Konrad statt. Ein
etwas anders gestalteter Gottesdienst fiir Jugend-
liche und Erwachsene mit anschlieBendem
kleinen Imbiss im Gemeindesaal.
Seniorenmesse

Herzliche Einladung zur Seniorenmesse am
Montag um 14.30 Uhr in der Kirche St. Sophia.
Anschlieend findet ein gemeinsames Kaffee-
trinken im Pfarrheim statt.
Krankenkommunion

An jedem ersten Freitag im Monat oder auch
nach Absprache bringen unsere Seelsorgerlnnen
Krankenkommunion nach Hause. Fillt Thnen
selbst, Angehorigen oder Freunden der Besuch
der Messe schwer, melden sie sich gerne in
unseren Biiros.

Kontaktinfos und Offnungszeiten der Pfarrbiiros:

- St. Christophorus, Kirchhof 14 (Tel.: 8026)
- St. Johannes, St. Johannes 15 (Tel.: 2263)
- St. Sophia, Kirchstralle 4a (Tel.: 2421)

Dechaneibiiro an St. Christophorus

Mo-Fr 08.15 Uhr- 12.15 Uhr
Mo 15.00 Uhr - 17.00 Uhr
Do 15.00 Uhr - 19.00 Uhr

Gemeindebiiro an St. Johannes
Mo 09.00 - 12.00 Uhr
Do 15.00 - 18.00 Uhr

Gemeindebiiro an St. Sophia
Do 15.00 - 18.00 Uhr




Kirchen u. Kapellen:
AK=Altenheim St. Katharina
CH= Pfarrkirche St. Christophorus

JO= Kirche St. Johannes, KO= Kirche St. Konrad,
MF= Kirche Maria Frieden, SO= Kirche St. Sophia,
MH =Marienkapelle Horst, RO= Rochuskapelle
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15.00 Uhr
16.30 Uhr
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Samstag, 30.09.
Tauffeier

Vorabendmesse (Kapuziner)
HI. Messe (Pfr Hense),

Profanierungsmesse (Weihbischof

Dr. Zekorn, Pfd Schifer, alle
Priester)

Sonntag, 01.10. Erntedankfest

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr

11.15 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe (Pfr Hense)
HI. Messe fillt aus!!
Familienmesse (Pfd Schéfer)

Erntedankgottesdienst auf dem Hof

Schulze Blasum

HI. Messe (Pfd Schéfer)
Vesper

Sonntagsausklang (P. Ernst)

Montag (Heilige Schutzengel)

14.30 Uhr
17.00 Uhr

Seniorenmesse
Rosenkranz

Dienstag, Tag der deutschen Einheit

08.45 Uhr
19.00 Uhr

HI. Messe (Pfd Schéfer)
HI. Messe (Pfr Lenghen)

Mittwoch (HI. Franz v. Assisi)

15.30 Uhr
16.00 Uhr

16.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Rosenkranz
Kommunionfeier Protalis
Freiherr-v. Steinstralle
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Donnerstag (Hl. Hieronymus)

09.00 Uhr
19.00 Uhr

Kfd-Messe
HI. Messe

Herz-Jesu-Freitag

08.00 Uhr

10.00 Uhr
11.00 Uhr

19.00 Uhr

15.30 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.15 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr

HI. Messe mit Aussetzung,
Anbetung, sakr. Segen

HI. Messe Panhoff Stiftung
HI. Messe mit Aussetzung,
Anbetung, sakr. Segen

HIl. Messe

Samstag, 07.10.

Tauffeier

Vorabendmesse (Kapuziner)
HI. Messe (P. Ernst)

Vorabendmesse (Pfr Lenghen)
Sonntag, 08.10. 27. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe (Pfd Schéfer)
HI. Messe (P. Ernst)

HI. Messe (Pfd Schéfer)
Tauffeier

HI. Messe (P. Norbert)
Orgelkonzert

Vesper fillt aus!!

Orgelkonzert

Am Sonntag, dem 8. Oktober um 17.00 Uhr 14dt die Stif-
tung Musica Sacra Westfalica ein zu einem Orgelkonzert
mit Prof. Dr. Bernd Scherers in die Christophorus-Kirche.
Auf dem Programm stehen franzosische Orgelwerke aus
vier Jahrhunderten. Die Vesper entfillt an diesem Tag.

Aktion ,,Ein Pfund mehr*

Am kommenden Samstag und Sonntag stehen in unseren
Kirchen rund um die Messen wieder Korbe bereit, in die
haltbare Lebensmittel fiir die Werner Tafel eingelegt wer-

den konnen.
KFD-Infos

Am Donnerstag feiert die Kfd Johannes um 9 Uhr ihre Ge-
meinschaftsmesse im Pfarrheim St. Johannes. Im Anschluss
daran gibt es ein Friihstiick im Pfarrheimsaal.
Redaktionsschluss Weihnachtspfarrbrief

Der Redaktionsschluss fiir unseren Weihnachtspfarrbrief ist
am 09. Oktober 2023. Fotos und Beitrdge bitte an redakti-

on@christophorus-werne.de

Kapuzinerkloster

01.10.

07:00 Uhr

09:30 Uhr

19:30 Uhr
Montag 18:00 Uhr
Dienstag

9:30 Uhr

18:00 Uhr

Mittwoch

08:00 Uhr
15:00 Uhr

08:00 Uhr
18:00 Uhr

Donnerstag

Freitag 18:00 Uhr

Samstag

08:00 Uhr
08.10.

07:00 Uhr

09:30 Uhr

19:30 Uhr

Sonntag

26. Sonntag im Jahreskreis

Eucharistiefeier mit Predigt
Eucharistiefeier mit Predigt
Eucharistiefeier mit Predigt
Eucharistiefeier mit Vesper
Tag der deutschen Einheit
Eucharistiefeier mit Predigt
zum Tag der Deutschen
Einheit

TRANSITUSFEIER: Wort-
gottesdienst zum Heimgang
des HI. Franz von Assisi
unter Mitwirkung des Kloster
chores,

anschl. Agape im Kloster

HI. Franz von Assisi, Diakon,
Ordensgriinder
Eucharistiefeier entféllt !!!
Festliche Eucharistiefeier mit
Predigt

Eucharistiefeie mit Laudes
Rosenkranzandacht im
Anliegen um den Frieden
Eucharistiefeier mit Vesper
Unsere Liebe Frau vom
Rosenkranz

Eucharistiefeier mit Laudes
27. Sonntag im Jahreskreis
Eucharistiefeier mit Predigt
Eucharistiefeier mit Predigt
Eucharistiefeier mit Predigt

Bitte beachten Sie:
Ab Oktober entfillt die Eucharistische Anbetung am Frei-
tag um 17:00 Uhr, dafiir ist die Andacht am Donnerstag um
18:00 Uhr mit Aussetzung, Anbetung und Eucharistischem
Segen gestaltet. An allen Donnerstagen im Oktober laden
wir um 18:00 Uhr zur Rosenkranzandacht um den Frieden
mit Aussetzung, Anbetung und Eucharistischem Segen ein



